Nível Aceitável Maior que 100% (cem por cento) e menor ou igual que 130% (cem e trinta por cento) 

Faixas de ajuste 
no pagamento 

Nível Alcançado Desconto no pagamento mensal 

Maior que 100% (cento por cento) e menor ou igual a 
110% (cento e dez por cento) 

0,10% (dez centésimos por cento) 

Maior que 111% (cento e onze por cento) e menor ou 
igual a 120% (cento e vinte por cento) 

0,20% (vinte centésimos por cento) 

Maior que 121% (cento e vinte e um por cento) e 
menor ou igual a 130% (cento e trinta por cento) 

0,30% (trinta centésimos por cento) 

Maior que 130% (cento e trinta por cento) 0,40% (quarenta centésimos por cento) 

3. Índice de Disponibilidade das Soluções (IDS) 

ITEM DESCRIÇÃO